平成２８年度
光鯱会本部	 第４回	 幹事会議事録

日時 平成 28年 7月 5日（火）18:30～
場所 24号館	 116号室
記録者 雑賀

出席者：井戸田、内藤、高木、藤井、松田、岡、浅野、宇佐美、渡辺、成田、林、平林、馬渕
	 	 	 	 松本、上本、伊藤、雑賀
欠席者：河辺、夏目、田中(康)、佐々木、平野、田中(俊)、犬飼、岩井、水野、高村、保坂

Ⅰ	 議題
①  光鯱会だより第 20 号の 終確認
別紙議案書「光鯱会だより第 20号」について内容確認を行った。
1) 井戸田先生より説明があり、以下の修正点を確認した。
	 ・P1：本部長＋連絡担当者｜井戸田秀樹（S58）
	 	 	 	 	 →上段に本部長｜井戸田秀樹（S58）、下段に連絡担当者｜夏目欣昇（H5）と２段に

Tel｜052-735-5517→夏目先生の連絡先に変更
井戸田先生の原稿→ 後の文が切れている
兼田先生の原稿→適宜、文章の改行をする（これは全体に共通なので、すべて見直し）

	 ・P3：㈱大成建設→あと株で大成建設㈱、以下㈱で統一する
	 	 	 	 株式会社 青島設計→㈱青島設計
	 ・P4：スターツ CAM株式会社→スターツ CAM㈱
	 ・P5：大成建設 設計本部→大成建設㈱設計本部
	 ・P6：株式会社 日建設計 構造設計部→㈱日建設計 構造設計部
	 	 	 	 松田さんの原稿→修正文を保坂さんへ送付済み、これと差し替え
	 ・P8：宮本さんの原稿→下から５行目、○第 3回定例～文章を詰めるか改行する
	 7/19～印刷、7/末に発送予定

②  110 周年記念行事について
1) 初に井戸田先生より説明があった。
	 今回は卒業生の作品集を作りたい。デザイナーを入れるかは今後、検討していきたい。
	 記念誌を買ってもらうことを前提にするか、募金を集めるのかも今後の検討課題。
	 90周年及び 100周年は学科が主体となったが、今回は光鯱会との関わりをどうするか。
	 前回 100周年の記念誌編集は麓先生が担当した。
	 原稿を募集したのではなく「ごきそ」に投稿されたものを使用したため、作業量は少なかった。
	 来年度中を目標に考えたい。
2) 藤井副幹事長より
	 前回と違い、今回は各所から原稿を集める必要がある。
	 完成品のイメージ、今後のスケジュールのたたき台、各所から原稿をどのように集めるかなど
	 について案を提示する必要がある。
3) 内藤幹事より
	 大勢でいろいろと議論しても進まないので、幹事長・副幹事長で一度案を考えてもらって

麓先生や河田先生と相談してもらった方がいい。
・高木幹事長の参集指示により、今後先生方への相談も踏まえて検討していくこととする。

4)  秋の見学会について
別紙議案書「見学会	 旅程表」について内容確認を行った。
・宇佐美幹事より、秋の見学会の内容について説明があった。
	 10/29 (土)に岐阜の郡上八幡へ行くことに決定。
	 工業会及び光鯱会の補助もあって、一人 5,000円、通常だと 10,000円以上なのでかなりお得
	 夏目先生の方へデータを送って、案内を同封してもらう。
	 申し込みは 8月末まで、参加費の振込確認後に参加票を送る。
	 申し込み方法は昨年と同様で以下の 3方法
① 岡幹事へ FAX、②光鯱会へメール、③担当幹事へ郵送

Ⅱ	 その他
①  内藤幹事より

1) 新講堂について
ホットニュースとして新講堂が 9月にオープンする。
名称を募集していたが、「NITech Hall」ナイテック・ホールに決定した。
87点（85案）の応募があり、3名が提案した名称になった。

2) 先生方の退官について
光鯱会の運営については、役員の先生方に大変な負担がかかっている。
幹事として特にご尽力頂いた先生方には、退官時に功労賞をお渡しすることを提案したい。

名古屋工業会では実施している。
本来なら今年退官された水谷先生が対象と考えられた。
ただし、そのためにはきちんと規定案を作成し総会に諮る必要があるので、参考として
名古屋工業会の規定を提示する。

3) 工業会館について
中島一先生の設計で 50年以上経過していて、Is値が 0.3しかない。
建替えか耐震補強かが、今後急務となってくる。
検討会を立ち上げたいと思っているが、光鯱会の皆様にも専門家として協力願いたい。

②  8 月暑気払いについて
・藤井副幹事長から日時の連絡、参加人数について説明があった。
	 8/2（火）18:30～20:30	 「MODERA 和食 KABTO 名駅店」
	 参加人数は本日の確認で 18名を予定

Ⅲ	 次回の日程
第５回幹事会	 平成 28年 9月 6日（火）18:30～	 	 場所：24号館	 116号室
・今後の幹事会で建築学科の先生を順番に呼んで、 初に少し話をしてもらうことにする。
第１回目は「須藤先生」とし、今後お呼びする先生については井戸田先生に一任する。

（内容）
・平成 28年度	 秋の見学会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上	 文中敬称略